

Compartamos Financiera S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2025
(En Miles de Soles)

ACTIVO	TOTAL
DISPONIBLE	357,340
Caja	73,823
Banco Central de Reserva del Perú	185,392
Bancos y Otras Empresas del Sist Fin del Pais	93,503
Canje	161
Otras disponibilidades	4,461
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	405,522
Instrumentos representativos de Deuda	405,522
CARTERA DE CREDITOS	3,904,658
Cartera de Créditos Vigentes	3,993,866
Cartera de Créditos Refinanciados	7,911
Cartera de Créditos Vencidos	211,851
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	34,490
(-) Provisiones para Créditos	-343,460
CUENTAS POR COBRAR	22,512
Ctas. por Cobrar por Vta. de Bs y Ss y Fideicomiso (neto)	11,099
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	11,413
PARTICIPACIONES	19,089
Subsidiarias	19,089
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	55,252
ACTIVO INTANGIBLE	48,742
IMPUESTOS CORRIENTES	
IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO	54,621
OTROS ACTIVOS	40,994
TOTAL DEL ACTIVO	4,908,730

PASIVO	TOTAL
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	2,975,430
Obligaciones a la Vista	47,556
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	786,441
Obligaciones por Cuentas a Plazo	2,121,787
Otras Obligaciones	19,646
DEP. DE EMP. DEL SIST. FIN. ORG. FINANC. INT.	7
Depósitos de Ahorro	7
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	802,716
Ad. y Obligaciones con Emp. e Inst Financ del País	680,446
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exter.	
Valores y Títulos	122,270
Cuentas por Pagar	115,975
PROVISIONES	1,147
Provisión para litigio y demandas	1,147
IMPUESTOS CORRIENTES	5,238
OTROS PASIVOS	15,743
TOTAL DEL PASIVO	3,916,256
PATRIMONIO	
Capital social	749,670
Capital adicional	93,491
Reservas	116,119
Resultados Acumulados	
Resultado Neto del Ejercicio	33,016
Ajustes al Patrimonio	178
TOTAL DEL PATRIMONIO	992,474
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	4,908,730

Compartamos Financiera S.A.
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2025
(En Miles de Soles)

	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	407,171
Disponible	3,081
Inversiones disponibles para la venta	4,388
Cartera de créditos directos	399,702
GASTOS POR INTERESES	53,125
Obligaciones con el público	38,171
Adeudos y obligaciones financieras	14,954
Adeudos y obligaciones del sistema financiero del país	11,374
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	272
Comi. y Otros Carg. por Ad. y Oblig. Financieras	936
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación	2,372
Cuentas por pagar	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	354,046
(-) Provisiones para créditos directos	132,744
MARGEN FINANCIERO NETO	221,302
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	41,909
Ingresos Diversos	41,909
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	15,426
Prima al fondo de seguro de deposito	1,679
Gastos Diversos	13,747
MARGEN FINAN. NETO ING. Y GTOS. POR SS. FINAN.	247,785
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIE(ROF)	-276
Utilidad- pérdida en diferencia de cambio	56
Ganancia (Pérdida) en Participaciones	-332
Otros	
MARGEN OPERACIONAL	247,509
GASTOS DE ADMINISTRACION	186,684
Gastos de Personal y Directorio	136,254
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	49,711
Impuestos y Contribuciones	719
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	8,847
MARGEN OPERACIONAL NETO	51,978
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,032
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	766
Provisiones para litigios y demandas	266
Otras provisiones	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	50,946
OTROS INGRESOS Y GASTOS	3,635
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE I.R.	47,311
IMPUESTO A LA RENTA	-14,295
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	33,016

Compartamos Financiera S.A.
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
AL 31 DE MARZO DE 2025
(En Miles de Soles)

	TOTAL
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	33,016
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta	-100
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impto	-100
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	32,916

ACTIVOS OTORGADOS EN GARANTÍA DE FINANCIAMIENTOS RECIBIDOS

Concepto	Monto de los Activos S/ (000)	Contraparte del financiamiento	Plazo del contrato	Deuda que respalda S/ (000)	Legislación	Jurisdicción	Otros
1. Financiamientos recibidos con garantía de cartera de créditos							
Multisectorial	261,000	COFIDE	VARIOS PLAZ	261,000	Peruana	Perú	
Promype	117,957	BANCO NACION	VARIOS PLAZ	117,957	Peruana	Perú	
Fae Mype	270	FAE MYPE	VARIOS PLAZ	270	Peruana	Perú	
Total	379,227			379,227			

Compartamos Banco S.A.
REPORTE No. 4-D
RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES
Al 31 de marzo de 2025 (En Miles de Soles)

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	APR	Total
Método Estándar	4,185,821	418,582
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	4,185,821	418,582
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	APR	Total
Método Estándar	22,676	2,268
Riesgo de Tasa de Interés	21,843	2,184
Riesgo Cambiario	833	83
Total APR por Riesgo de Mercado y por Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	22,676	2,268
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional	APR	Total
Método Estándar Alternativo	375,637	37,564
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	375,637	37,564
Total APR por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Créd, Merc y Oper.	4,584,134	458,413
(IX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional		775,021

Requerimiento de colchones	Total
(X) Requerimiento de colchón de conservación	57,302
(XIII) Total requerimiento de colchones	57,302

(XIV) Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones		91,588
---	--	---------------

Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales	Total
(XV) Requerimiento de PE por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional	62,787
(XVIII) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales	62,787
(XIX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales	106,152
Patrimonio Efectivo	Total
(XX) Capital Ordinario de Nivel I	924,644
(XXI) Patrimonio Efectivo de Nivel I	924,644
(XXII) Patrimonio Efectivo de Nivel II	53,407
(XXIII) Patrimonio Efectivo Total	978,050
(XXIV) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	578,502
(XXV) Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo	399,548
(XXVI) Ratio de Capital Global (%)	21.34